
 

 

 
 

                      

  Návštěvníkům NKP Ležáky je v muzeu zpřístupněna stálá expozice  
 

 

Výukové programy pro školy jsou zaměřeny na historii osady Ležáky a osudy jejích obyvatel, nebo na poznávání přírody prostřednictvím pietního území. 

        
     Vzdělávací program je určen dětem z MŠ        děti z MŠ a žáci 1. třídy ZŠ 

   

 
2. až 5. třída ZŠ 

 

                    

druhý stupeň ZŠ                       žáci 7. až 9 tříd ZŠ, SŠ 

    
studenti SŠ a SOU 

 

 Příběh Lidic a Ležáků za války + příběhy podobných obcí v Evropě 

 Nacismus v Čechách 1938-1945 

 Vývoj a dopad holocaustu 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4. 1. 2016 – 30. 3. 2016   „ Sir Barnett Stross“ 

 

31. 3. 2016 – 31. 8. 2016  „Výstava o archeologickém průzkumu“ 

 

12. 4. 2016    „ Vzpomínky na Jiřího Potůčka“ 

 

20. 5. 2016 – 22. 5. 2016    „Květy pro Ležáky“ – 2. ročník výstavy IRISŮ 

 

24. 6. 2016     „Vzpomínky na Karla Kněze“ 

 

1. 9. 2016 – 30. 9. 2016    „Cesta k velkému vítězství nad nacismem:od Stalingradu do Prahy“ 

 

1. 10. 2016 – 31. 12. 2016   „Výstava "Karel IV. v Braniborsku" 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

8. 1. 2016 

Silver A v paměti tří generací 

 

31. 3. 2016 

ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY V NKP LEŽÁKY 

 

20. 5. – 22. 5. 2016 

Výstava Irisů  

v Minigalerii NKPLežáky 

 

květen 2016 

Start 42. ročníku půlmaratónu 

Nasavrky – LEŽÁKY – Nasavrky 

 

25. 6. - 26. 6. 2016 

28. ročník štafetového běhu 

 na trase Terezín - Kladno – Lidice - Ležáky 

 

27. 6. 2016 

„Oheň (bez) naděje“, 

Ležáky – Pardubičky – Lidice - 

Praha – Chelmno 

   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

Možnost a podmínky zapůjčení:    OTEVŘENO OD 31. 3. 2016 DO 31. 10. 2016  

 Před zapůjčením bude sepsána smlouva 

 o výpůjčce na základě občanského průkazu. 

 Záloha za každé půjčené kolo 200,-- Kč. 

 Poplatek za půjčení 100,-- Kč. 

 

Od roku 2011 NKP Ležáky nabízí turistům naučnou stezku, která je rozdělena do tří částí dle stupňů obtížnosti. 

 Po celé stezce jsou nainstalovány informační panely, které se váží k ležácké tragédii. 

http://www.lezaky-memorial.cz/pdf/Lezaky-stezka-pruvodce.pdf


 

 
12. 4. 2016 

Memoriál Josefa Šťulíka 

přespolní běh v Ležákách 

 

20. 5. 2016 

Ležáky poselství ukryté v květech 

soutěž v tvorbě a aranžování květin z libovolného materiálu 

 

24. 6. 2016 

Memoriál Karla Kněze 

branný závod pro mládež 

 

Od března do října 

RODINNÁ SOUTĚŽ 

Při návštěvě Ležáků se můžete zapojit do soutěže "PUTOVÁNÍ PO NAUČNÉ STEZCE". 

Návštěvníci po absolvování trasy po pietním území a naučné stezce,vyplňují otázky spojené s ležáckou historii. 

 

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ 

6. ročník  

Předmětem soutěže je zachytit současný stav či pocit z památného místa (Ležáky, Lidice, Lety, Ploština, Javoříčko, Prlov aj.), 

které je spojeno s nacistickou represí na území České nebo Slovenské republiky. 

 

10. 11. 2016 

LEŽÁCKÉ VERŠOVÁNÍ 

Celostátní dětská recitační přehlídka je 1 denní soutěžní setkání mladých recitátorů a recitačních souborů.  

Cílem je setkání v přátelské atmosféře, poznání práce ostatních a připomenutí si historických souvislostí spojených s místem konání. 

Další informace naleznete na webových stránkách: www.lezaky-memorial.cz 

http://www.lezaky-memorial.cz/

